cplsitionovo@outlook.com  

DATA/HORA DE ABERTURA DO(S) ENVELOPE(S): 18/07/2024 às 14h30min (Horário de Brasília). 

ÓRGÃO INTERESSADO: Secretaria Municipal de Saúde – Hospital Municipal José Henrique Borba 

Cardoso. 

VALOR ESTIMADO: R$ 2.443.624,02 (dois milhões quatrocentos e quarenta e três mil seiscentos e vinte 

e quatro reais e dois centavos). 

AMPARO LEGAL: Regido pela a Lei Federal 14.133/2021.  

O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados na Comissão Permanente de Licitação – CPL, 

situada no endereço acima, durante o horário de expediente – 08h00min às 11h30min e 14h00min às

[...]

3. DO REGIME DE EXECUÇÃO, DO CRITÉRIO DE JULGAMENTO, DO MODO DE DISPUTA 

E DO ORÇAMENTO: 

3.1. Os serviços objeto deste Edital serão executados de forma indireta. 

3.2. O critério de julgamento: MENOR PREÇO GLOBAL. 

3.3. O preço máximo é: R$ 2.443.624,02 (dois milhões quatrocentos e quarenta e três mil seiscentos e vinte 

e quatro reais e dois centavos). 

4. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES: 

4.1. O Pregoeiro que conduzirá esse certame foi nomeado juntamente com a Comissão de Contratação. 

4.2. DA NÃO UTILIZAÇÃO DE PREGÃO POR MEIO ELETRÔNICO: 

4.2.1. A Lei de Licitações estabelece regras para os processos de contratação realizados pelos órgãos